Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  8  »       мая       2024 г.                                                                                                       № 704
г. Советский

О внесении изменений
в постановление администрации
Советского района от 17.04.2024 № 580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решением совместного
заседания  Антитеррористической  комиссии,  Оперативного  штаба  Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 23.04.2024, с целью реализации комплекса дополнительных
мер, направленных на обеспечение антитеррористической безопасности в ходе подготовки
и проведения 79-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Внести изменения в постановление  администрации Советского района от 17.04.2024
№  580  «Об  утверждении  сметы  расходов  основных  мероприятий  на  организацию
и проведение празднования 9 мая - Дня Победы, в ознаменование 79-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», изложив приложение к постановлению
в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 08.05.2024 № 704

«Приложение
к постановлению

администрации Советского района
от 17.04.2024 № 580

Смета расходов основных мероприятий на организацию и проведение празднования 9 мая - Дня Победы,
в ознаменование 79-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№
п/п

Мероприятие Источник финансирования Объем
финансирования

(рублей)

Получатель
финансовых средств

1. Приобретение  открыток  для  поздравления
ветеранов  Великой  Отечественной  войны
270 шт. (открытка, конверт - 120 руб.)

Средства  бюджета  Советского  района,  в
рамках  муниципальной  программы
«Развитие культуры в Советском районе»,
утвержденной  постановлением
администрации  Советского  района  от
29.10.2018 № 2340

32 400 руб. Муниципальное
автономное
учреждение

физкультурно-
оздоровительный

комплекс «Олимп»

2. Приобретение цветов (гвоздик), венков для
возложения  к  памятнику  «Наказ  матери»
г. Советский

15 000 руб.

3. Приобретение  подарочных  корзин  для
выездных поздравлений ветеранов Великой
Отечественной войны (2 корзины)

12 000 руб.

Итого: 59 400 рублей

4. Поздравление  ветеранов  Великой
Отечественной  войны  Советского  района
на дому (приобретение:

цветы  -  60000  руб.  (включая  митинг),
подарки 151 шт. х 1600 руб. = 241600  руб.,
(ветеранам Великой Отечественной войны),

пакет подарочный 151 шт.  x 275 руб.  =
41525 руб.).
Приобретение  дождевиков  для  делегации
ветеранов  Великой  Отечественной  войны
для  участия  в  торжественном возложении
цветов  к  мемориалу  «Наказ  матери».
30 шт. х 300 руб. = 9 000 руб.

Средства  бюджета  Советского
района,  в  рамках
муниципальной  программы
«Развитие  культуры
в  Советском  районе»,
утвержденной  постановлением
администрации  Советского
района от 29.10.2018 № 2340

352 125 руб. Муниципальное
бюджетное
учреждение

культуры
«Советский

районный центр
культуры и досуга

«Сибирь»

5. Цикл  дворовых  концертных  программ
«Фронтовая бригада»

45 000 руб.

6. Организация  работы  полевой  кухни
«Солдатская каша»

77 000 руб.

7. Изготовление  афиш  формата  А  1  и  А  2,
печатной продукции (программки), монтаж,
изготовление баннеров

40 000 руб.

8. Проведение торжественного мероприятия и
праздничного  обеда  для  ветеранов,
тружеников тыла, вдов участников Великой
Отечественной войны (100 человек)

110 000 руб.

Итого: 624 125  руб.
Всего: 683 525 (Шестьсот восемьдесят три тысячи пятьсот двадцать пять) тысяч рублей

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е